
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ OZ TOMICE 
KONANÉHO DNE 7.11.2022   

 
Přítomni: Machyánová Jana, Bystričanová Eliška, Simonicsová Alena, Křepelka Josef, 
Jiran Libor, Dušek František, Nalejvačová Šárka 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání zastupitelstva obce Tomice bylo zahájeno v 18 00 hodin starostkou obce 
v zasedací místnosti  OÚ Tomicích. 
Bylo přítomno všech 7 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 
Program zasedání:   

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2. Schválení programu zasedání 
3. Plnění usnesení a úkolů z minulého zasedání 
4. VODAK – Dodatek ke smlouvě 
5. Termínovaný vklad 
6. Žádost o odkup pozemků – Maršík M. 
7. Stížnost na pobíhající drůbež a psy 
8. EKOSO – Valná hromada 
9. Dotace pro SDH JPO V. – Nadace Agrofert 
10.  DPP – pí. D. Křepelková 

 
 
1. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Byla navržena jako zapisovatelka Eliška Bystričanová a ověřovateli zápisu František 
Dušek a Šárka Nalejvačová. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné námitky – schváleno všemi hlasy. 
 
Usnesení č. 1: Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu. Zapisovatelkou byla určena 
Eliška Bystričanová, ověřovatelé zápisu František Dušek a Šárka Nalejvačová. 
 

2. Schválení navrženého programu 
Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu. 
 
Hlasování: pro: 7      proti: 0       zdrženo: 0 



 
Usnesení č. 2: ZO schvaluje navržený program zasedání obce. 
 

3. Plnění usnesení a úkolů z minulého zasedání 
Starostka obce seznámil přítomné s plněním úkolů dle zápisu minulého zasedání ze 
dne 13.10.2022. 
Ze strany členů zastupitelstva nebyly žádné připomínky. 
 
Usnesení č. 3: ZO bere na vědomí plnění usnesení a úkolů z minulého zasedání. 
 

4. VODAK – Dodatek ke smlouvě 
Starostka obce informovala o Dodatku ke smlouvě, který se týká navýšení ceny  
o 7 211 Kč + DPH.  Celková cena na rok 2023 je         Kč + DPH.  
 
Hlasování: pro: 6     proti: 0       zdrženo: 0 
 
Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek ke smlouvě o navýšení ceny. 
 

5. Termínovaný vklad 
Starostka obce seznámila přítomné zastupitele s možností vkladu finančních 
prostředků na termínovaný účet. Vklad na 6 měsíců je úročen 4,5% p.a. a vklad na 3 
měsíce je úročen 3,75% p.a. 
Starostka navrhla vložit 2 miliony Kč na termínovaný účet na 6 měsíců a 1 milion Kč na 
3 měsíce.  
 
Hlasování: pro: 7     proti: 0       zdrženo: 0 

 
Usnesení č. 5: OZ schválilo vložení finančních prostředků na termínované vklady. 
 

6. Žádost o odkup pozemků – Maršík M. 
Starostka obce seznámila přítomné členy s žádostí p. Miroslava Maršíka o odkup:  

- části pozemku par č. 821/1 o výměře cca 60 m2; katastrální území Tomice u 
Dolních Kralovic 

- části pozemku 775/16 o výměře 130 m2; katastrální území Tomice u Dolních 
Kralovic 
 

Usnesení č. 6: ZO bere žádost o odkup pozemku na vědomí. 
 



7.  Stížnost na pobíhající drůbež a psy 
Starostka obce přednesla přítomným členům stížnost na volně pobíhající drůbež a psy 
po veřejných prostranstvích a rozhrabávání obecních pozemků. Starostka obce 
upozorní občany SMS zprávou. 

 
Usnesení č. 7: Zastupitelstvo bere informaci na vědomí. 
 

8. EKOSO – Valná hromada 
Starostka obce informovala o Valně hromadě společnosti EKOSO a o zvolení starostky 
Jany Machyánové jako delegátky za obec Tomice. 
 
Hlasování: pro: 5     proti: 0       zdrženo: 0 
 
Usnesení č. 8: ZO schvaluje, aby byla starostka Jana Machyánová delegátkou ve 
společnosti EKOSO. 
 

9. Dotace pro JPO V 
Starostka obce informovala o získání dotace z nadace Agrofert na vybavení Jednotky 
požární ochrany. Jedná by se o helmy a motorovou pilu. Výše dotace je 70 tisíc Kč. 
 
Usnesení č. 9: ZO informaci o získání dotace na vědomí. 
 

10.  DPP – pí. D. Křepelková 
Starostka informovala zastupitelé o tom, že zastupitelstvo obce v červnu neschválilo, 
aby bývalá zastupitelka D. Křepelková uzavřela Dohodu o provedení práce s obcí 
Tomice. 
Zastupitelé dodatečně schvalují DPP s D. Křepelkovou 
 
Hlasování: pro: 7      proti: 0       zdrženo: 0 
 
Usnesení č. 10: ZO dodatečně schvalují DPP s D. Křepelkovou. 
 
 
 
 
 
 

                           



 
Zápis provedla:          Eliška Bystričanová             …………………………………. 
 
Ověřovatelé zápisu:  František Dušek                  …………………………………. 
               
                 Šárka Nalejvačová             …………………………………. 
 
Starostka obce:          Jana Machyánová               …………………………………. 
 
 
Vyvěšeno dne:…………………. 
Sejmuto dne:…………………….  


